GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº           /2017

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel

Lyra, Prefeita do Município, extensivo à senhora Nyadja Menezes Rodrigues

Ramos Secretaria de Urbanismo e Obras, no sentido de viabilizar a

complementação da Avenida Asa Branca no Bairro Luiz Gonzaga neste

município.

JUSTIFICATIVA

  A Avenida Asa Branca teve seu início, porém não teve sua

finalização. A construção complementando a obra é de fundamental importância

pois liga o bairro à BR-104 nas imediações do Hospital Mestre Vitalino o que

trará benefícios para as pessoas que precisarem se dirigirem àquele hospital,

bem como facilitará o acesso dos turistas e do povo em geral para o Parque

Ambiental Baraúnas localizado no referido bairro

  Da aprovação deste pleito, seja dadociência às autoridades

sobreditas.

Caruaru, Sala das Sessões, 19 de outubro de 2017.

Vereador GALEGO DE LAJES

Autor

		2017-10-19T10:53:29-0300
	Vereador Galego de Lajes